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doživotnímu Žaláří pro Min rt lio

cha kterýžto zločin byl jedním
léch jež jsou označovány jako
zločiny proti přírodě dne 2Í) li-

stopadu
1 hí# 1 a puk prohláien za

pomateného a dán do asylu v

JfíitiriK odkud uprchl přc4 10

léty byl dopaden v Lincoln a po-

slán zpět do vězení JJyl poznán
strážníkem JJoodym jehož postře-

lil Kpnrks dbl v Lincoln přes

Zdnvt bttůtnl dH

dorostlí lid4 nalézají i v těch domicooitcb kA$

DRA PETRA

HQBŮKÚin dornitclia Mkern VyluAulfl ncřlololy m uiilay
HU-im- tvoří

novou lioliNlou fcrrimou írer a huiluo pevrM kouli a ivuly I'H

pritvciii} jc rUii b yilruví ddvujícleli koíaltti a bylin zvliííliři lolí-clc- b

pro Jétl a lidi Klubá ouUvy téln

V u7lvául po více ml 1I0 let Jc íasem zkoukno a íatciti vykoukno
Nu jako Jln UUf tinl lio ďmtnU r JkAnií h l diHlíví tm Il4im ptimo
od pwiiick vyritiili4'lf a mitJlilO Ailrujti
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Mez Bros

Telefon

i Vaří a lahvují

i Můžete se na tento

I závod

KEJSTAEéi A NBJLEPél MlSTO I EO SCnÚZKY JEBT

ED LlAUREnA

t íll 300 Famairí ulice

p PrHTá importovaná piva na
' vuru v 1'1nl v Cecliftcb Jlurbrau

iniHii a avotoirname r auat riKio roKaniou roputnci
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Breivjng Co

Douglas 119

výborné jen pivo X

starý a osvédčený zá- - Z

spolehnout!

i
epu PLZEŇSKÉ s M£lťamkého pivo- - H
Muniru Huvurín pivo Pivo Atifaouaer- - "t

V F WKMMAN
iriliivnc vepřovhii dobytka
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Joseph Bliss & Son Co
koittlsHloiirti-- l živým dobytkem

UBpokoJIvjř prodej Rychle vyplacoal

SOUTH OMAHA NEBR

F O PLUS
prudavtič liovřiltii dubytka

Bliss & ťollman komissionáři v dobytku

Mím 201 letnil řkiiŘetioiiKt v obcliodu tomto Za apr&vnoHt ruclmo Na-i- n

rada bud) vU dňna v tajinu Kanllatefo dobytka a nikdy v rajmu Ja-

tek ' PokIiihíiiih každému SiravedllvS a ruíSnie že krajané obdrží nejvyáal
cenu trAni týt den panující dlo Jakosti dobytka Zvláátnl poxumoat venule
m dotazňrn krajanfl 8(af

V V Jat Cech a proto obrařtn m na n?lio plnou dňvřroij

DLIS8 & WELLMAN
Hoom 2'ii New Fxcbatijte VAdn Union Htuck Yardu So Omaha Nehi

hk ii ''

Tiit K' v I

™- - V pÍL-- dne 18 t m„ po- - j ncjílm mhlít na tditiií farmu píí-lal- í

rcpuldíkitií lícatricc IcK- - Ulit opít ufl KandM Avery

fram llílleaoví jřcdcdovi tx- - míní ž iiiiívcrita potřebuji-
- více

ftiliUIniídclm národního vjlmnilmUít a U KtuUií farma byla by

itiiy žádal aby li 15 Jlowcll Jc!v)iodiim mílcm pro ní Co

byl ihned oiUlranc i řiii-jři- Mát n nynějSími pozemky a

lodního vboni li na jeho míxto budovami imsii! doud zníímo

doMiHi byl loyaliií j Doufá vínk c m'lo jo koupí

HikAn j pro vySiií řkolu V Iínfo!n chtf-j- í

— Mlyfcní u dítriktního nouJi! tffHiti nrk blízko olMiodnílio

♦krt-ti- (ai'atr naádoht o rnau- - MiVdixU a v případě že uitívcnd

Amuiih aby tilní iWiu-l- a '""'' l'f'inU(ěia na Mátni far-t- u

byl uinfaliti tm volebním Mat-!'- "' nyÍSÍ !" in Uy byly by

vhodným místem pro zřízení par-ky- h

lu jiníiitt Taftových
clťktorů bylo projednává- - ku

BO v pátek pozdí odpoledne před — Skandinávii í studenti na

Houdci Oon pravém
nivci-nt- v lám-ol- Khlí k a

tt HltswarU-i- Jobri ložili fcknndíiiávský klub jehož

Lu WebMer byl hlavním obhaj- - ntal presidentem Atiirnst babi-

tem pro republikánsky Mátni vý- - Mrom

hor a měl k výpomod A W Jťf- - — První cMo Mátuího farmář-frix- e

z Omaby a í M Halla z hkého éimopími " Affriciiltnrc"
kdežto tm bMit lit tíoncrál- - ř0 v ídiifoln a přiinUÍ mnoho cen-aíh- o

núv!ndníbo Aycrn obhajoval rié bitky
'

lájmy itlitiiílio Hekrt-tiii- za nou- - W J Iiryan bude řcrniti v

iinnohti C (' Flannlmra z Mu- - WhruHce posb-dn- í ětyři dni ldo-tol- n

run WťlmUr jři-- ložil pří- - ní volební kampaně
wžné Hvědeetvi že šest republi- - y j0Ki]„i sdiúzi fetňtní

doktoru bylo potvrzeno „ulostňovací rady v Idncoln bylo

jako řádné nominovaní republi- - projednáváno pouze několik pří-kisko- u

Ht ranou a že uplynuly 3
j)ll(]Ui yiv7 mjl ů] žit éjsíriii byl

(ini kteroužto lliíitu požaduje zá- - ItKie Allena éernoeha

Ion k podání proteHtu a že sekre- -
)uPý yj odsouzen do vézoní 10

tář Klútní nemohl nie jiného ěini- - lř ztia r ]!( na dvaeel lét pro
ti než dáti jejieh jména na ballot vraždu jiného řernoeha v Omaze

jako kandidáty Ktnmy republikán- -
v Un žil a mladou ve

ké Končený výwledek byl ozná- - K„](('né lomáenohti aniž by e

mou v Hobotu a db nebo Taftoví e- - 'Ktaral o to aby jejb h avazdť byl
lektoři budou ozňaěeni na ballotu i'ihl„( potvrzen Lee Jarret jenž

jako republikáni Hond uznal n'i- -
vydával w za bratra dívky pri-t- o

každé strany aby Sla do vo- - stěhoval Ke k nim a za nedlouho
Mmího zápiiNU pod svým jménem

'

Allen neznal že péruje h jeho
Věc možná že bude podána jenté „lilenkou Myky vb-- než lratrské
i nejvyřnímu soudu j Chtěl se n Jarretem vypořádat i

Jf7' Moderně zařízený hostinec Véda že má molver m1 do mě- -

vlastní nyní jHu
11 koupil ni také revolver Tak

KAREL SEMERÁD iw: vrátil domu a zaěal s Jarretem

T čís 511—17 til —McPhew Bldg hádku která končila smrtí tohoto

DENVER COLO j
Yeiser a ilutler blanovali pro hní- -

žení rozsudku 10 lét ale MaziVýborné a stále éerstvé pivo na na

iepu Vína a ostatní kořalky a odporoval a lak nedošlo ke sho-likér- y

pouze té nejlepSÍ jakonti dé Arthur KntKby z okresu

z Colorada a ze záp (diurdson ý-n- i byl odsmzen pro

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje loupež nu neurčitou dobu také ne

a požádáid Pintě si o ceny líUf byl omilostněn Kovněž tak tomu

Adv bylo v případě Simona Maiera z

— Členové universitního pluku okresu (as který odbývá si trest

ladctft a vozkové z Lincoln svedli pro krádež

Teóer dne 17 t m krátkou ale — O C McVect :í2lt v elerk

auřivou bitvu v níž byl jeden uni- - hotelu Postwick v Ilastin byl

tersitán též'e a jiný lehce pora- - nalezen dne lb t m na svém loži

ěn dříve než velíeíinii důstojní- - mrtev Srdeční vada byla příči-i- u

pluku pxIařilo se uvésti do uou smrti

fořádku řadu Srážka udála se — Komisař práce Louis V

B příležitosti odjezdu foot-ballov- é íiuye vydal statistiku nehod kte-íet- y

do Minneapolis kde měli ré se jubily v Xebrasskýeh jiodni-fcrá- ti

s ííolphers Jeden kočí vjel cích spadajíeh jod jeho jtrávo-patrn- ě

zúmyslně do řady studentů moe v době jednoho toku (od 1

x když někfří z nich chopili se října 1!)11 do 1 října K12i Pra-lon- i

za uzdu skočil dolů vozu a ví že jest sotva '() procent všech

Bvlcřil Haye Tbompsona do obliée-- ' případů hlášeno poněvadž zákon

je Kubil mu brýle jejichž sklem vyžaduje oznamování pouze úrazů

lyl uib řený student pořezán Ske- - těžkých Poraněno l y
1 ]H osob

ro zároveň všichni kočí a dělníci z nichž smrtelně eož znamuiá

kteří byli na blízku vrhli se na ně- - že přišlo o žiot 13 proe z celého

io ozbrojeni jsouc holemi Jameg počtu poraněných Celková ztrá-Jíodiua- u

IUair universitní stu- - ta na ěase způsoliená poraněním
Jent který není však členem plu- - byla ób7f- - dní a poěitAdi se platu
ku přiehvňtal na scénu aby se průměrně $2r() denně obnáší ěl

příčinu zmatku Hyl ud kem sjílLIíiO Každý juacovni de

hn koéjm jenž hyl příčinou celé tnl se jcdej úraz a každých 53

irážky tak kb-s- l v bežvédond dni po! (l j d n raněny úrau
k ítcuii lbiiittjníi i kailctů brzy V říjnu minulého roku stb se

rozprášili okolostojbí dav který h? úrazů kdežto letošního jráil

ympatisoval s koě-ím-t Přividati joiue lít i eož e i i i i i zlepšení

Indicií? dostavila se po lě na mí ochrnttiiýeh nříení
to tak ie nemohla tičiniti žádné Státní sekretář seskupil u%

Mtjfnt stáfdm lístku lektory tak U na- -

Vtilk-- i lož Independent Or- - přd jd ui loos v Itovy eU-kto-

érf oř (dt ťVtlow kteri kuna- - onučeni jsou e " líepnhtican and

la minulý týden achůii v státním PriřrsJVť ik tlrimkrtM tu

ův'iu v Iďicoia umienta e i iúAl následiijl ilektoít jiných
aviášiid silnue niohu kotitt ' trtt a konečně Taftový tlckti-ř- i

f distt iktfCh tďtU jf li pí Í
'
iU4 oilinčelli " lil pblt n mi

důležitá Ho téi uvalována t litem" nuii i n i i j-- t vydá

fv)M-i-
d )mpbtků I 4iV lu iV W I p Yái-U-v lttr Mnou

! dlo ímtti 'íiihiv ihlhUviváif tiuta tiúvih jct vjdÁn jšt' jtny
uuila )Ú Otlloii-i- Í l hůi du I t ii roihinlnuto kterého

? ř4lim ítHMř Zvolrm h)la lH i olw-- bude uJtttt

f fř!rdtib tv Viikwluiiv l"n s kretiř W II Mlbi dok

#tut tři kuiti řit íht roku 1

luj i elitní vvtva v ltscidu
1U Ml tu Á bvli vůdčí Itikohv ie k V bvMl

— Ať%l4 Výfltt slítni kMVtÍ p4 lit 4 JtllVtUi H tl4 V Uitii'

tiláfů ke! pU di dui V ktrřý t prtjčl k ldnt% j'jl
t'wlvM1 1 1 Vdlt ltf jř (

? Uii Ůslrm Vir lUkíli lit
JjiI ftivrh 14 řiibMrhl tlUl i4 itvnv' ritkut K nihuj Hr

rok a byl kuchařem v různých
městských restaurantech

NĚKOLIK FAKT O HOVÉZÍM

DOBYTKU

i a sedm měsíců od 1 ledna do

ni čti vem' tobolo roku do Kpoj
Států přivezeno bylo asi 10000
kusů dobyl ka Asi 1500 kusů

bylo rozsekáno kdežto ostatní ku-

sy byly uiěfuy většinou pro chov

na" západních renčích Srovnáním

těchto číslic s dovozem a přívozem
několiku minulých roků můžeme

ví hnout i trochu světla na stav ho-

vězího vlobvtka v této zemí

novo v v voz
Xl 7 lir' ll'llHhíl íl)li ř'1wl'kttlll'lMI

li t liolivikn Minaii v lili
n'ii'-- ' r

15)12 17!J8:!) :í)OÓ2 7112:{H8

VJÍl ÍQW') 111222 217414:1
1no 12181'J M2'i 1 470'5!):5(í)

Ido: 17221 :t:):7ó(i i i70jya

Čas od času bývá tvrzeno před

veřejnohtí že jest v zemi hojnost

dobytka avšak že ho posílají
pryč Tyto číslice které jsou vza-

ty ze statistky pravidelně uveřej-
ňované departmentem obchodu a

práce nejsou pouhé tvrzení ný-

brž fakta Xcbéřemc li ohledu na

maso připravované v krabicích a

nasolené a pmlpokládámedi že

za zbylé měsíce byly zásilky v

téměž poměru jako v prvních 7

měsících roku celý vývoz čerstvé-

ho hovězího masa ať živé váhy
nebo rozNckiuiého nebude řiniti

roční průměr ani lihni na jednoho
oby va tele

Na druhé straně statistika uka-

zuje ž v zemi jest o 21% mí ti 5

hovězího dobytka než před 10 lé-

ty Ile prvních dovozů dobytka
na šest hlavních trhů padlo více

než 10' od minulého roku poně-

vadž nehledě k vysokému clu do-

voz hovězího dobytka jest nyní
desetkrát tak velký jako byl roku
l!tO"

Velká úroda kukuřice letošního

iroku je větším dílem zavázaná ú- -

silovué kampani po lepším s'iue
nu vedené drahami zemědělský-department- y

a spolky Nyní dvě

státní zemědělské kolleje na zá-

padu v součinnosti s dráhami ko-

nají přípravy k rozšíření tohoto

výchovného systému tur produkci
hovězího dobytka Vlak n živým

dobytkem bude jezdili po státě
v němá jsou tyto kolleje a záro-

veň znab-- i budou prVilnášeli far-

mářům o plemenění a krmení do-

bytka jakož i budou snažiti se

d"ti jim poučeni že vůl jest užit-

ku plným mlýnem který zhuMÍ

podanou mu stravu v produkt da-

leko cennější a zároveň zb pší

plodnost půdy jejich Ptldoll li

farmáři viděli pěkný zisk v

a nnuěí li se jak I - ho d

jíli jest jenom pojištěno prakti-
cké rořcšiiMÍ této otáky iKč

kolleje samotné nemohou závoditi

s danými poměry Mnutí musí

hěti rošín fio po celém národe

Výlučné pěstováni bavlny tichu lí-

bili mus! ustoupili systému země-

dělskému založenému na dobvt-kářstv- í

a kiždý stát v l"uii mři

by se ujJii vě'i louž praktickou
cestou dcd-- vykrmený vůl na
každé farmě zásobí masem vl--

lidi Jel wehna tiikladnil ZííHc-n- i

hlovan4 od různých politi
ků kteří mluví tiemajl ve i

prané

NCNCCHTE 8VÚJ MOZEK

KTERÝ MÁ CENY $100 ZA

TÝDEN DÉUT! ZA $0

TYDNÉ

S'ťdélťj b# poHi'k M4

le li id hl v tiěklťrťin jiném lul-tt- 4

itai't dotin UVřjlf pil-
-

ŠUP t

Ahyi-)t- iitiiill ¥'f'tfi'tit imlll íu ivn'ím
lilniři-- mli-in-i VVilni''ii4 "''mu I" lni šunt
filnih kvnrld IlUrn rn M)0 ď ví-í-

ij
l ri liml Citlimi liMtKM fl'ir imiIi iir iiikIi

t linií i Jiiliivciitoo fuiii liriHiliyviHi )iliMuu
i iíkívj iil tKitnkvu lfniiihi

Lšclřlto velký výďžlck obchod IV fl

ritAitmt km tuk mif iiufc ní ml llbokrnt- -
(ťV s uki?"in" vdin jh l iiiií'iM ilňlnil ltíik'J
floKin 1'íi'iř'ln fKi iiriyijil ui limlni 'wnjf uti)i--

li vřOiřKU "Zmeilii " 0iii íiil ull Ivr y

rAu Jliiir i lliriivfií iiuii "uii'i-- 1
1"Vl ili ljhAi ni u fui Vyiiiiitn'iiiiii íiuloii li

mi fiikvk v K'iliimlil '1

níi-l- i yAtrnxmlt A 'nmfiniu ítlťomtiu v íiWl4 ps
travin iwir ii! & ZíIHhA

Zkuste jeden kvart whisky zdarma

rfírvti! JI tm kturlfllv druh tifí nit iilm-(- !
II tAiii íhI( i ii vi--- ki r (!

im) jiMI vru 11 liylok nn líluli? u

liinlnii Vím iliiMíl yrtiiiy I YAui vlijiv]
nicku dum a my tnáinu Zmiul" u

šest plných kvarto whisky za $100
rtrufiii Pvmiwít jilnírli kvrift fl M livw:-- ! řiy
ty ploính kvurilí aso ZDARMA kfti-)"i- r

"Tuji-iitv- l a i4ni výnl llkiírft rtonia"
iiliti k?)éinii kilu litin jíi! nvujl wlritiu

UNIVCRSAL IMPORT CO
4948 Unlvcrn! Uit„ Clnclnoitl On la

Groctrnf a řnnicky obchod

vlutai r čti 1622 80 10 8t Ooia
HENRY P MARQARDT

ícTMtvé uzcnlifHké zboží tfíkrit ř

a jaterničky kftZiló pomleli Kra-

jan PlWk V& oIíhIoiží Tel Dong
2780 25 tf

F J Kugler a J Krupičkž

vykonávají práci zednickou jako
i plastýrskou cementové chodní

ky a Kcbody cisterny a vůbec vc
co do oboru' toho opadá Kýchla 1

ii ceny nejmirnějšf
'Au piici v každém ohledu n n

íí 29-t- ř
'
2517 JU 12 ulice

OMAIIA : NEBRA3KA

Volejte telefonem: I')oucrlH 74 1

Kotčra & Sloup
rlnstol bojné tLobvof obchod

grocernl a železářský
6 1261 80 ] 8t Tel Doujc 57

Ind

Ifo(oil ňky xiketH vidy tnh bu

dou li n&ini obebodovatl Vltlj bt

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ ČISTÝ

ztívod řeznicky
vlastni

CHAS F KUNCL
v č 1250 jii 13 ul

Má vždy na skladě největší za

soby masa tiejlepšího druhu Zboz

uzenářské výborné jakoKti Vď
velký výběr Ceny nejni&l T

íeřon DoukI m:

Angličinu neznáte?

Jste tdy jako ryba bez vod)

jako tělo bez života Vy tuit

plouti jře řeku budoucnoHť

Chcete ne vydat pře ni jeu
kocák-- bfz vpkcI! Chcete pr
žítj celý avflj řivot v poiítrku t

lidu! Vy nehodláte na Rtátí aauio

statným olicancmt Americkým
Zda li v Rak ano my Vám pomů
mel My Ván naučíme v 50 41c

hdch anglicky a to při Vaii prie

1'lftTK NAMI

Vikla Bratři
IoiiHdttlc Mimi '

ModrlIiA ZaHl(UÍ lejvrtil
řwaUký a uiniřík tivod
vUttid tťj'rii řríitlk

V F KUNCI
i 1244 So 13th St Omaha

M4 t kUdé tily vtlké

láaoby jrrvttťku růu4ba
toíM jakoi l tiauvttitýrb
dniábh iuiihkvh )
lubVA C#My Uvuiřjll tili
tUuui ju! La4t Hiauw

tdijpdU ItlířulKtU 1 kUtf

'ilí tliB t B fl i i U k i B ! %

Nfjlcpíím mlalcm k nakupováni atavclmlbo dříví jcat

česká dřevařské ohrada

Chicago Lumber Co
- na 14 a Marcy ul Omaha Nib 9tf 2

iíí ('citl prodavači Via vidy ochotní a vroriic olmloužl
" É

BBBtBíB'BBBB'B'B'BtBiBiBiatBIBaBBBBBBtBB

—vlaitnt ílatě rařiiífny —

řoznický a uzenářský závod
010 Bantroft ulic OMAIIA NEB

Y knuhy inuii jukot i vt-li- vrtibky
llCťiiálkké junu vtily té nejleptí Jkfti Zkutn
koiiiU u ui lni jmi linu a tajinté la iuilruli4 pti jln-t-

ao — Zlmi na putiil&iii itnv4tl do ilmim dli

j linii k v iinjiKi iiiMilli I e le fonroo ' imi{l 47HH

ť Úl)

FRANK yUNvlutul tiik a hojn Uibea

řoznický o uzonářský obobod
V fUU Uvu jtJ 19 ! OMAIIA

ptibatt vfl'f tffi íko nia ajll jakuatl a
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